



ESTADO DO PARÁ  
PODER EXECUTIVO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E REAGENTES DE USO LABORATORIAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ**

| MAPA DE PREÇO |                                                                        |         |       | BANCO DE PREÇO |               |
|---------------|------------------------------------------------------------------------|---------|-------|----------------|---------------|
| ITEM          | MATERIAL DE LABORATÓRIO                                                | UNIDADE | QUANT | R\$ UNIT       | R\$ TOTAL     |
| 1             | ASO caixa c/ 01 unidade                                                | CAIXAS  | 76    | R\$ 21,92      | R\$ 1.665,92  |
| 2             | LATEX caixa c/ 01 unidade                                              | CAIXAS  | 76    | R\$ 41,17      | R\$ 3.128,92  |
| 3             | PCR caixa c/ 01 unidade                                                | CAIXAS  | 76    | R\$ 63,64      | R\$ 4.836,64  |
| 4             | COLESTEROL caixa c/ 02 unidades                                        | CAIXAS  | 76    | R\$ 212,30     | R\$ 16.134,80 |
| 5             | FITA PARA UROANÁLISE(UROFITA) caixa c/ 01 unidade                      | CAIXAS  | 150   | R\$ 75,96      | R\$ 11.394,00 |
| 6             | URÉIA(MÉTODO CINÉTICO) caixa c/ 02 unidades                            | CAIXAS  | 150   | R\$ 234,93     | R\$ 35.239,50 |
| 7             | CREATININA (MÉTODO CINÉTICO) caixa c/ 02 unidades                      | CAIXAS  | 76    | R\$ 127,06     | R\$ 9.656,56  |
| 8             | TGO(MÉTODO CINÉTICO) caixa c/ 02 unidades                              | CAIXAS  | 76    | R\$ 180,01     | R\$ 13.680,76 |
| 9             | TESTE RÁPIDO PSA caixa c/ 20 unidades                                  | CAIXAS  | 57    | R\$ 128,94     | R\$ 7.349,58  |
| 10            | TRIGLICERIDEO caixa c/ 02 unidades                                     | CAIXAS  | 76    | R\$ 379,94     | R\$ 28.875,44 |
| 11            | TGP (MÉTODO CINÉTICO) caixa c/ 02 unidades                             | CAIXAS  | 76    | R\$ 119,65     | R\$ 9.093,40  |
| 12            | ÁCIDO ÚRICO caixa c/ 02 unidades                                       | CAIXAS  | 76    | R\$ 153,05     | R\$ 11.631,80 |
| 13            | VDRL caixa c/ 01 unidade                                               | CAIXAS  | 39    | R\$ 97,62      | R\$ 3.807,18  |
| 14            | ÁCIDO NÍTRICO caixa c/ 02 unidades                                     | CAIXAS  | 20    | R\$ 55,97      | R\$ 1.119,40  |
| 15            | ESTANTE DE TUBO DE ENSAIO PARA 40 TUBOS                                | UNIDADE | 20    | R\$ 22,82      | R\$ 456,40    |
| 16            | PICETA                                                                 | UNIDADE | 20    | R\$ 11,07      | R\$ 221,40    |
| 17            | TUBO COM GELCO pacote c/ 100 unidades                                  | PACOTE  | 20    | R\$ 83,47      | R\$ 1.669,40  |
| 18            | CURATIVO ADESIVO EM ROLO UNIVERSAL caixa c/ 50 unidades                | CAIXAS  | 76    | R\$ 39,73      | R\$ 3.019,48  |
| 19            | GLICOSE caixa c/ 02 unidades                                           | CAIXAS  | 76    | R\$ 65,51      | R\$ 4.978,76  |
| 20            | HDL caixa c/ 01 unidade                                                | CAIXAS  | 76    | R\$ 435,77     | R\$ 33.118,52 |
| 21            | BHCG caixa c/ 100 unidades                                             | CAIXAS  | 20    | R\$ 110,58     | R\$ 2.211,60  |
| 22            | TUBO GRADUADO DE PLÁSTICO pacote c/ 50 unidades                        | UNIDADE | 150   | R\$ 34,88      | R\$ 5.232,00  |
| 23            | PLACA ESCAVADA                                                         | UNIDADE | 20    | R\$ 52,03      | R\$ 1.040,60  |
| 24            | EBRALYSE-EBR 3 500 ml                                                  | UNIDADE | 76    | R\$ 380,41     | R\$ 28.911,16 |
| 25            | EBRATON-EBR3 20L                                                       | UNIDADE | 76    | R\$ 94,17      | R\$ 7.156,92  |
| 26            | DETERGENTE EZ KATAL MD caixa c/ 02 unidades                            | CAIXAS  | 94    | R\$ 387,51     | R\$ 36.425,94 |
| 27            | TUBO DE COLETA A VÁCUO TAMPA VERMELHO (SEM EDTA) caixa c/ 100 unidades | CAIXAS  | 150   | R\$ 85,67      | R\$ 12.850,50 |
| 28            | TUBO DE COLETA A VÁCUO TAMPA LILÁS (COM EDTA) caixa c/ 100 unidades    | CAIXAS  | 150   | R\$ 60,41      | R\$ 9.061,50  |
| 29            | TUBO DE ENSAIO DE VIDRO 10ml SEM EDTA caixa c/ 100 unidades            | CAIXAS  | 39    | R\$ 80,45      | R\$ 3.137,55  |
| 30            | TUBO DE ENSAIO DE VIDRO 5 ml SEM EDTA caixa c/ 100 unidades            | CAIXAS  | 39    | R\$ 64,58      | R\$ 2.518,62  |
| 31            | ALCOOL ÁCIDO 3%                                                        | LITRO   | 20    | R\$ 57,11      | R\$ 1.142,20  |
| 32            | ALCOOL ÁCIDO 1 %                                                       | LITRO   | 20    | R\$ 48,50      | R\$ 970,00    |
| 33            | AZUL DE METILENO                                                       | LITRO   | 20    | R\$ 55,66      | R\$ 1.113,20  |
| 34            | FUCSINA FENICADA DE ZIEHL                                              | LITRO   | 20    | R\$ 91,07      | R\$ 1.821,40  |
| 35            | ALCOOL ACETONA                                                         | LITRO   | 20    | R\$ 76,46      | R\$ 1.529,20  |
| 36            | VIOLETA GENCIANA                                                       | LITRO   | 20    | R\$ 95,30      | R\$ 1.906,00  |
| 37            | LUGOL FRACO                                                            | LITRO   | 20    | R\$ 78,53      | R\$ 1.570,60  |
| 38            | LUGOL FORTE                                                            | LITRO   | 20    | R\$ 73,34      | R\$ 1.466,80  |
| 39            | FUCSINA PARAGRAN                                                       | LITRO   | 20    | R\$ 81,79      | R\$ 1.635,80  |
| 40            | COLETOR UNIVERSAL                                                      | UNIDADE | 1.920 | R\$ 5,96       | R\$ 11.443,20 |
| 41            | PIPETA WESTERGEEN                                                      | UNIDADE | 76    | R\$ 2,97       | R\$ 225,72    |
| 42            | PERÁ                                                                   | UNIDADE | 20    | R\$ 16,03      | R\$ 320,60    |
| 43            | TOCA DESCARTÁVEL saco com 100 unidades                                 | CAIXAS  | 20    | R\$ 32,50      | R\$ 650,00    |
| 44            | PAPEL DE MACA                                                          | UNIDADE | 39    | R\$ 10,86      | R\$ 423,54    |
| 45            | SWAB caixa com 100 unidades                                            | CAIXAS  | 113   | R\$ 145,12     | R\$ 16.398,56 |
| 46            | PONTEIRA AMARELA pacote c/ 250 unidades                                | PACOTE  | 20    | R\$ 51,83      | R\$ 1.036,60  |
| 47            | PONTEIRA AZUL pacote c/ 250 unidades                                   | PACOTE  | 20    | R\$ 105,45     | R\$ 2.109,00  |
| 48            | AGULHA A VÁCUO 25X7 caixa c/ 100 unidades                              | CAIXAS  | 226   | R\$ 39,83      | R\$ 9.001,58  |
| 49            | ADAPTADOR DE AGULHA P/COLETA DE SANGUE MODELO PADRÃO                   | UNIDADE | 76    | R\$ 2,59       | R\$ 196,84    |
| 50            | DESCARPACK caixa c/ 10 unidades                                        | CAIXAS  | 76    | R\$ 80,38      | R\$ 6.108,88  |

|    |                                               |         |     |     |          |            |                   |
|----|-----------------------------------------------|---------|-----|-----|----------|------------|-------------------|
| 51 | ANTE-A                                        | UNIDADE | 57  | R\$ | 38,48    | R\$        | 2.193,36          |
| 52 | ANTE-B                                        | UNIDADE | 57  | R\$ | 33,80    | R\$        | 1.926,60          |
| 53 | ANTE-D                                        | UNIDADE | 57  | R\$ | 62,40    | R\$        | 3.556,80          |
| 54 | MASCARÁ NR 95 caixa c/ 10 unidades            | UNIDADE | 76  | R\$ | 24,41    | R\$        | 1.855,16          |
| 55 | MASCARÁ DE PROCEDIMENTO caixa c/ 100 unidades | UNIDADE | 76  | R\$ | 29,63    | R\$        | 2.251,88          |
| 56 | LUVAS (P) caixa c/ 100 unidades               | CAIXAS  | 113 | R\$ | 64,44    | R\$        | 7.281,72          |
| 57 | ALGODÃO                                       | ROLO    | 76  | R\$ | 14,92    | R\$        | 1.133,92          |
| 58 | ABAIXADOR DE LÍNGUA pacote com 100 unidades   | PACOTE  | 150 | R\$ | 8,70     | R\$        | 1.305,00          |
| 59 | ÓLEO IMERSÃO                                  | UNIDADE | 39  | R\$ | 34,28    | R\$        | 1.336,92          |
| 60 | SORO FISIOLÓGICO caixa c/ 24 unidades         | CAIXAS  | 192 | R\$ | 95,65    | R\$        | 18.364,80         |
| 61 | LÂMINA DE BISTURI N°24 caixa c/ 100 unidades  | CAIXAS  | 39  | R\$ | 34,85    | R\$        | 1.359,15          |
| 62 | LÂMINA FOSCA caixa c/ 50 unidades             | CAIXAS  | 39  | R\$ | 9,44     | R\$        | 368,16            |
| 63 | LÂMINA LISA caixa c/ 50 unidades              | CAIXAS  | 39  | R\$ | 9,46     | R\$        | 368,94            |
| 64 | LAMÍNULA caixa c/ 1.000 unidades              | CAIXAS  | 39  | R\$ | 10,96    | R\$        | 427,44            |
| 65 | ÁGUA DESTILADA garrafa c/ 05 litros           | GARRAFA | 76  | R\$ | 17,66    | R\$        | 1.342,16          |
| 66 | PIPETA GRADUADA 20 ml                         | UNIDADE | 39  | R\$ | 25,66    | R\$        | 1.000,74          |
| 67 | PIPETA GRADUADA 10 ml                         | UNIDADE | 39  | R\$ | 12,37    | R\$        | 482,43            |
| 68 | PIPETAGRADUADA 5 ml                           | UNIDADE | 39  | R\$ | 22,96    | R\$        | 895,44            |
| 69 | PIPETA GRADUADA 1 ml                          | UNIDADE | 39  | R\$ | 15,62    | R\$        | 609,18            |
| 70 | PIPETA AUTOMÁTICA 1 ml                        | UNIDADE | 20  | R\$ | 132,24   | R\$        | 2.644,80          |
| 71 | PIPETA AUTOMÁTICA5ml                          | UNIDADE | 20  | R\$ | 151,76   | R\$        | 3.035,20          |
| 72 | PIPETA AUTOMÁTICA 10ml                        | UNIDADE | 20  | R\$ | 166,26   | R\$        | 3.325,20          |
| 73 | PIPETA AUTOMÁTICA20 ml                        | UNIDADE | 20  | R\$ | 32,34    | R\$        | 646,80            |
| 74 | PIPETA AUTOMÁTICA 50 ml                       | UNIDADE | 20  | R\$ | 295,22   | R\$        | 5.904,40          |
| 75 | PIPETA AUTOMÁTICA 100ml                       | UNIDADE | 20  | R\$ | 425,00   | R\$        | 8.500,00          |
| 76 | PIPETA AUTOMÁTICA 200 ml                      | UNIDADE | 20  | R\$ | 1.425,50 | R\$        | 28.510,00         |
| 77 | TGOCINÉTICA caixa com 02 unidades             | CAIXAS  | 76  | R\$ | 1,39     | R\$        | 105,64            |
|    |                                               |         |     |     |          | <b>R\$</b> | <b>471.425,81</b> |

Santo Antônio do tauá, 20 de junho de 2022.

**PAULO SERGIO DA SILVA PEREIRA.**  
**PRESIDENTE DA CPL**

|  |
|--|
|  |
|  |
|  |